

Kúpna zmluva

č. CV -1-97/2023—5100009992 KZ

uzatvorená v zmysle § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany

- 1. Kupujúci:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
Zastúpený: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: rtm. Ľuboš Rohoň, tel. č. 0902 315 217,
lubosrohon@gmail.com
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777
(ďalej len „kupujúci“)

- 2. Predávajúci:** **OCTAGO, a. s.**
Moyzesova 8
921 01 Piešťany
Zastúpený: Marko Rybárik
Predseda predstavenstva
IČO: 51423839
DIČ: 2120692739
IČ DPH: SK2120692739
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
IBAN: SK19 1100 0000 0029 4805 2680
Zapísaný: v Obchodnom registri, Okresného súdu Trnava
registračné číslo Sa/10825/T.
(ďalej len „predávajúci“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s §117 odsek 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Nákup a dodávka konštrukcií a ich častí pre Outdoorovú Workout zostavu“.

- 2) Zmluvné strany sa podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

Článok II.

Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom predávajúceho špecifikovaného v odseku 2) tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom kupujúceho tovar prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom zmluvy je nákup a dodávka konštrukcií a ich súčastí pre Outdoorovú Workout zostavu uvedenú v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je Centrum výcviku Lešť – Kasárne Zábava.

Článok III.

Termín plnenia

- 1) Predávajúci dodá kompletný predmet plnenia zmluvy v termíne **do 18.12.2023**.

Článok IV.

Zmluvná cena a platobné podmienky

- 1) Cena za splnenie predmetu zmluvy vyplýva z ponuky predávajúceho, je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v odseku 3 tohto článku.
- 2) Zmluvná cena je uvedená v členení:
Cena bez DPH: 42 498,95 €
DPH 20%: 8 499,79 €
Cena s DPH: 50 998,74 €
Cena slovom: Päťdesiatštyri tisícdeväťstodeväťdesiatosem eur a sedemdesiatštyri centov.
- 3) V súlade s § 3 ods. 3 zákona o cenách, jednotková cena tovaru zahŕňa všetky náklady spojené s dodaním predmetu zmluvy. K zmene ceny môže dôjsť:
 - a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade zmeny ceny smerom nadol,
 - c) v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

- 4) Predávajúcemu vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny po riadnom splnení predmetu zmluvy.
- 5) Cenu predmetu zmluvy uhradí kupujúci na základe faktúry, ktorú predávajúci vystaví a zašle kupujúcemu do 10 dní od jej vystavenia s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6) Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 7) Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, kupujúci ju vráti predávajúcemu na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry kupujúcemu.

Článok V. Podmienky dodania tovaru

- 1) Predávajúci dodá predmet plnenia v súlade so všeobecne záväznými predpismi, technickými normami a podmienkami tejto zmluvy.
- 2) Predávajúci je povinný odovzdať pri dodaní tovaru dodací list s údajmi o množstve a druhu dodaného tovaru. Dodaný tovar prevezme poverený zamestnanec kupujúceho a podpisom potvrdí v mieste dodania tovaru množstvo a druh preberaného tovaru.
- 3) Naloženie a doprava tovaru do miesta určeného kupujúcim a jeho následné vyloženie a zabezpečuje predávajúci na svoje náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana tovaru pred jeho poškodením a znehodnotením.
- 4) Kupujúci sa stáva vlastníkom predmetu plnenia po jeho prevzatí a zaplatení dohodnutej ceny.
- 5) Kupujúci je oprávnený neprevziať predmet zákazky v prípade ak má viditeľne vady, alebo nebolo dodržané množstvo a druh tovaru.

Článok VI. Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Predávajúci poskytuje na dodaný tovar záruku 24 mesiacov.
- 2) Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar bude spôsobilý na dohodnutý účel.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady predmetu plnenia, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť bezplatne odstrániť vady.

Článok VII. Sankcie

- 1) Kupujúci je oprávnený, v prípade omeškania termínu dodania tovaru predávajúcim, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a predávajúci je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) Ak je kupujúci v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný predávajúci zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 3) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej kupujúcim,
 - ak kupujúci mešká so splnením predmetu zmluvy o 5 a viac dní.
 - b) v ostatných prípadoch podľa ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 2) V prípade odstúpenia od zmluvy niektorou zo zmluvných strán, na základe ustanovení tejto zmluvy, je strana odstupujúca od zmluvy povinná písomne oznámiť svoj úmysel druhej strane s uvedením, právneho dôvodu, pre ktorý zmluvná strana odstupuje a presnú citáciu tohto bodu zmluvy, resp. zákonnej normy, ktorá ju k takému úkonu oprávňuje.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv
2. Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží predávajúci a štyri kupujúci.

5. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju obidve zmluvné strany vo vlastnom mene podpísali.

Prílohy:

Príloha č.1 – Podrobný opis predmetu zákazky

Príloha č.2 - Cenová ponuka – rozpočet

V dňa:.....

V dňa:.....

.....
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Marko Rybárik
Predseda predstavenstva

Podrobný opis predmetu zákazky – Outdoorová Workout zostava

Navrhované prvky sú certifikované a navrhnuté tak, aby spĺňali platné predpisy vydané pre zariadenie a povrchy workoutových ihrísk, t. j. v zmysle normy EU - STN EN 16630 a 1177.

Navrhované prvky sú určené pre osoby výšky 140 cm a viac. Poskytujú možnosti pre rozvoj pohybových aktivít orientovaných na hrubú motoriku, sústredenie, na tréning koordinačných schopností a na výcvik boja zblízka.

Požadované zostavy:

1, Workoutová zostava č. 1 s doplnkami potrebnými pre výcvik boja zblízka

2, Workoutová zostava č. 2

Všetky prvky zostavy musia spĺňať bezpečnostné kritériá podľa STN EN 16630. Konštrukcie zostavy ich osadenie, resp. kotvenie budú v budúcnosti riešené osadením do betónových základov v zmysle kotevného plánu výrobcu týchto prvkov.

Výrobca, resp. dodávateľ je povinný priložiť návod na inštalovanie zariadení, na ich odbornú montáž, postavenie a umiestnenie, podľa STN EN 16630.

Workoutová zostava č. 1:

Názov prvkov zostavy	jednotka	počet
Stojka, 80x80x2400mm + kotviaca príruha	ks	36
Stojka, 80x80x2800mm + kotviaca príruha	ks	4
Stojka, 80x80x4800mm + kotviaca príruha	ks	2
Hrazda, 1080mm	ks	20
Rebrík horizontálny - madlá, 1080mm	ks	29
Rebrík horizontálny - priečka, 2000mm	ks	20
Rebrík horizontálny - priečka, 1080mm	ks	24
Dvojitá hrazda, 1080mm	ks	16
Bradlá - priečka, 2000mm	ks	2
Bradlo konštrukčné 1300x2150mm	ks	8

Držiak na boxovacie vrece	ks	10
Držiak na lano	ks	2
Multihrazda	ks	4
Hrazda - guľový úchop	ks	2
Šikmý rebrík, 1080mm	ks	4
Boxovacie vrece vonkajšie, 1500x400mm	ks	10
Lano vonkajšie, 3000mm	ks	2

Zostava musí byť ďalej vybavená potrebným materiálom na jej následné kotvenie.
Zostava musí umožniť zostavenie komplexného zvaru podľa priloženej vizualizácie (príloha 2)

Workoutová zostava č. 2:

Názov prvkov zostavy	jednotka	počet
Stojka, 80x80x2400mm + kotviaca prírubu	ks	16
Bradlá - priečka, 1400mm	ks	1
Bradlo konštrukčné, 1300x2150mm	ks	3
Hrazda, 1400mm	ks	8
Hrazda, 1800mm	ks	10
Rebrík horizontálny - priečka, 2000mm	ks	2
Rebrík horizontálny - priečka s hrazdami, 2000mm	ks	2
Rebrík horizontálny - madlá, 1080mm	ks	4
Vertikálny rebrík, 1080mm	ks	2
Bradlo bočné, 1400mm	ks	4

Zostava musí byť ďalej vybavená potrebným materiálom na jej následné kotvenie.
Zostava musí umožniť zostavenie komplexného zvaru podľa priloženej vizualizácie (príloha 3)



CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ
LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE

Príloha č. 4

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Názov zákazky:

Nákup a dodávka konštrukcií a ich súčastí pre Outdoorovú Workout zostavu.

Uchádzač:

Obchodné meno: OCTAGO, a.s.

IČO: 51423839

Workoutová zostava č.1

P.č.	Názov prvkov zostavy	Jednotka	Počet	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1.	Stojka, 80x80x2400mm + kotviaca príruha	ks	36	187,92	6 765,12	8 118,14
2.	Stojka, 80x80x2800mm + kotviaca príruha	ks	4	217,50	870,00	1 044,00
3.	Stojka, 80x80x4800mm + kotviaca príruha	ks	2	344,52	689,04	826,85
4.	Hrazda, 1080mm	ks	20	87,00	1 740,00	2 088,00
5.	Rebrík horizontálny - madlá, 1080mm	ks	29	147,90	4 289,10	5 146,92
6.	Rebrík horizontálny - priečka, 2000mm	ks	20	226,20	4 524,00	5 428,80
7.	Rebrík horizontálny - priečka, 1080mm	ks	24	154,86	3 716,64	4 459,97
8.	Dvojitá hrazda, 1080mm	ks	16	100,92	1 614,72	1 937,66
9.	Bradlá - priečka, 2000mm	ks	2	207,06	414,12	496,94
10.	Bradlo konštrukčné 1300x2150mm	ks	8	295,80	2 366,40	2 839,68
11.	Držiak na boxovacie vrece	ks	10	214,02	2 140,20	2 568,24
12.	Držiak na lano	ks	2	229,68	459,36	551,23
13.	Multihrazda	ks	4	92,22	368,88	442,66
14.	Hrazda - guľový úchop	ks	2	243,60	487,20	584,64
15.	Šikmý rebrík, 1080mm	ks	4	400,20	1 600,80	1 920,96
16.	Boxovacie vrece vonkajšie, 1500x400mm	ks	10	191,40	1 914,00	2 296,80
17.	Lano vonkajšie, 3000mm	ks	2	139,94	279,88	335,86



CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ
LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE

Workoutová zostava č.2

P.č.	Názov prvkov zostavy	Jednotka	Počet	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1.	Stojka, 80x80x2400mm + kotviaca príruha	ks	16	188,00	3 008,00	3 609,60
2.	Bradlá - priečka, 1400mm	ks	1	183,49	183,49	220,19
3.	Bradlo konštrukčné, 1300x2150mm	ks	3	297,50	892,50	1 071,00
4.	Hrazda, 1400mm	ks	8	96,25	770,00	924,00
5.	Hrazda, 1800mm	ks	10	103,25	1 032,50	1 239,00
6.	Rebrík horizontálny - priečka, 2000mm	ks	2	227,50	455,00	546,00
7.	Rebrík horizontálny - priečka s hrazdami, 2000mm	ks	2	241,50	483,00	579,60
8.	Rebrík horizontálny - madlá, 1080mm	ks	4	148,75	595,00	714,00
9.	Vertikálny rebrík, 1080mm	ks	2	175,00	350,00	420,00
10.	Bradlo bočné, 1400mm	ks	4	122,50	490,00	588,00

<i>Návrh na plnenie - Outdoorovú Workout zostava</i>			
Konštrukcia	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Workoutova zostava č.1	34 239,46 EUR	6 847,89 EUR	41 087,35 EUR
Workoutova zostava č.2	8 259,49 EUR	1 651,90 EUR	9 911,39 EUR
Cena celkom	42 498,95 EUR	8 499,79 EUR	50 998,74 EUR

V Piešťanoch, dňa 7.11.2023

.....
Marko Rybárik